Qua ratione factum est, ut Tarczalienses iam ab integro mense et
amplius sacris concionibus, usuque sacrameniorum prorsus caruerint el
nunc quoque carent, quo tempore ad quinque infantes sine baplismo
decessisse dicuntur. Judex Tarcaliensis in suo offico niholominus pro-
cessit, de reo, occisi patre ac caeteris consangvineis azentibus, iudicium
administravii et cum ille capitali senfentia damnaretur, iudicium primum
(uti in causis inter subditos arcium sacrae maiestatis cacsarecae fieri con-
suevil) ad provisorem, el cum ibi quoque factum in Tarczal iudicium
approbaretur, tandem ad cameram hanc appellavit, ubi adhuc haeret
causa. Cum itaque casus hic gravis et concionaloris Thalliensis facium,
quo subdilos sacrae maieslalis caesareae ab usu sacrorum lam prae-
sumtuose arcel, nimis lemerarium videatur, rem lotam ad serenilatem
vestram referre demisse voluimus, quam serenilas vestra in accuratam
consultationem vocari el de eo, qua ratione insolens hoe el impium con-
cionatoris factum vindicari, Tarczalicnsibusque liber sacrorum usus
iterum recuperari debeat, decernere clementer dignabitur.

Deus eic. Cassoviae VIII. septembris. anno LXXXIIL

Orsz. Levéltar. Szepesi kamara, Liber Expeditionum 1. kétet 222. 3 1.
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1584, szeptember 24. Bécs.

Erné féherczeg parancsa a szepesi kamardhoz melyben a tarczali
biré és Karoli Gaspar meghiintetését kivanja.

Ernestus dei gratia archidux Austriae

Dux Burgundiae, comes Tyrolis etc.

Magnifice et egrerii syncere nobis dilecti. Ea quae nobis de Thar-
czaliensibus, nescimus per qualem superintendentem Thalliaiensem ex-
communicalis, ad nos de octava die iam currentis mensis septembris serip-
sistis, intelleximus. Qua in re, quid Magochio demandaverimus, ex exem-
plo praesentibus incluso pluribus percipitis. Vobis vero harum serie
firmiler committimus et mandamus, ut visis praesentibus iudicem et cae-
teros auclores obedientiae dicto superintendenti exhibitae, una cum con-
cionatore statim debito modo punire debealis. Namgue sine praescitu
suae maiestatis et noslro ac ad minimum wves!ro excommunicationi locum
dare non debuissent; uti quidem, ul nec imposterum ullum locum dent,
serio ipsis commillatis. Quicquid autem per vos hac in re effectum fuerit,
nobis quamprimum significari cupimus. Secus non facturi. Datum in ci-
vitale Vienna Ausiriae, vigesima quarla die septembris, anno Domini
MDLXXXIIII®.

Ernestus

Joannes Joo.

Kivil: 2. Octobris 84. Magnifico et egregiis N. praefecto el caeteris consiliariis